
HOCHWERTIGE  
DACHBOXEN  
VON COREXX!

AB 399.00

WWW.RUHL-AUTOTEILE.DE 

LOKAL. PERSÖNLICH. FAIR. 

AUTOTEILE UND MEHR ...



UNSERE  
STARKE MARKE
Unsere jahrzehntelange Kompetenz in chemischen  
Kfz-Produkten bietet Dir maximale Leistung in allen Bereichen.  
Aus Tradition zur Innovation! Neben unseren Klassikern stehen Dir 
drei Profi-Produktlinien auf dem neuesten Stand der Technik zur 
Verfügung. Um Deinen Anforderungen bestmöglich gerecht zu 
werden, entwickeln und optimieren wir unsere Produkte ständig 
weiter. Auf Basis neuester Forschung und wissenschaftlichen 
Erkenntnissen! ad – UNSERE STARKE MARKE!  
Sprich uns gerne an!
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PROFI-WERKZEUG- 
KOFFER
•	 99-teilig
•	 alle Schraubwerkzeuge aus Cr-V
•	 Härte und Drehmoment nach DIN

SCHRAUBENDREHERSATZ 
•	 6-teilig 
•	 T10-T30 oder 3, 4, 5,5, 6,5, PH1, 2
•	� ���optimale Drehmomentübertragung 
•	 magnetische Spitze 
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Unsere Klassiker
Das Klassiker-Segment, das jeder  

Autofahrer braucht. Ob kleine Spraydosen oder 
Großgebinde – sie erleichtern Wartung und  
Instandhaltung. Jahrzehntelange Kompetenz  

bietet maximale Leistung in allen Bereichen.

ANTI- 
BESCHLAGSPRAY 
•	� für alle Autoscheiben und Visiere
•	 schützt vor Beschlagen
•	� Einsatzbereich: Autoscheiben, 

Helmvisiere, Brillengläser, etc.

3.95
300 ml – 13.17/l

Klassisch.
Effizient.
Solide.

Neuwagenlook gefällig? Unser Pflegeprogramm 
liefert Dir ein schnelles und langanhaltendes 
Ergebnis. Zudem ist es unser Anspruch, die 
chemischen Rezepturen so umwelt- und 
anwenderfreundlich wie möglich zu produzieren. 

Unsere blaue Linie (BL)

Umweltfreundlich. 
Schnell. 

Langanhaltend.

GUMMIPFLEGE 
•	 �schützt und pflegt Gummiteile
•	 �hält Schlauchverbindungen im 

Motorraum geschmeidig
•	 �schützt Türdichtungen vor  

Festfrieren im Winter

2.95
75 ml – 39.33/l

AUTOSHAMPOO 
•	 �reinigt und pflegt
•	 �auch für Hochdruckreiniger  

geeignet
•	 �streifenfreier Glanz

3.45
1 l 

FELGENREINIGER
•	 für alle Stahl- und Alufelgen
•	� beseitigt leichte bis mittlere 

Verschmutzungen
•	� säurefrei

REINIGUNGSTUCH 
•	 blau, 40 x 40 cm, Doppelpack

GLASTUCH
�•	� weiß, 40 x 40 cm, Doppelpack

TROCKENWUNDER  
•	 dunkelgrau, 40 x 40 cm, einzeln

HOCHFLORFINISHTUCH
•	 grau, 40 x 40 cm, einzeln

2.95
1,48/Stück

3.95
1,98/Stück

4.95/Stück

9.95/Stück

PHILIPS ULTINON  
PRO6000 W5W LED-LICHT
•	� für den vollständigen LED-Look
•	� ��lang anhaltende Leistung
•	� ���bis zu 6000 K, ideal in Kombination 

mit H7- bzw. H4-LED

LED-SCHEINWERFERLAMPE 
PHILIPS ULTINON PRO6000
Für ausgewählte Fahrzeugmodelle und
Lichtfunktionen zugelassen. Einfach QR-Code 
scannen und informieren: 

129.00
JE DOPPELPACK H4 ODER H7

WEITERE INFORMATIONEN UNTER: WWW.PHILIPS.COM/LED-STRASSENZULASSUNG

PHILIPS RACING VISION GT200
SCHEINWERFERLAMPE – H4 UND H7
•	� ��bis zu 200 % helleres Licht1) für bessere Sicht
•	� ��bis zu 80 Meter weiter sehen2)

•	� ��neueste Glastechnologie – PHILIPS Diamond  
Precision Quarzglas – für mehr Lichtleistung  
und Lebensdauer

1) �Verglichen mit der gesetz- 
lichen Mindestanforderung. 

2) �Im Vergleich zum ab- 
geleiteten Minimum nach 
ECE-Regelung, basierend 
auf 1 Lux. Weitester 
Abstand vom Fahrzeug.

39.90
H7 JE DOPPELPACK 

34.90
H4 JE DOPPELPACK 

15.90
JE DOPPELPACK 

99.00

ab   10.90

WINKELSCHLÜSSELSATZ 
•	 9-teilig 
•	� �Schlüsselweite: 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8, 10
•	� �Innensechskant Inbus
•	 ��Innensechskantausführung am langen Schenkel 

mit Kugelkopf für 15° Schwenkwinkel

8.95

8.95

8.95

8.95

QUIXX SCHEINWERFER  
RESTAURATIONS-KIT
•  �entfernt Vergilbungen, matte Stellen  

und leichte Kratzer 
•  �sorgt für den Werterhalt des Fahrzeugs

KUNSTSTOFFPFLEGE-TÜCHER  
GLÄNZEND

•  �polieren und schützen Oberflächen 
•  �für Kunststoff und Vinyl geeignet 

KUNSTSTOFFPFLEGE-TÜCHER  
MATT
•  �reinigen ohne zusätzlichen Glanz

•  ��für Gummi, Kunststoff und Vinyl geeignet

LEDERPFLEGE-TÜCHER
•  �reinigen und pflegen 
•  �enthalten Bienenwachs für zusätzlichen Schutz  

und mattes Aussehen

19.90
MEHRTEILIG

JETZT 
AUCH FÜR 
OLDTIMER

3.45
500 ml – 6.90/l
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10.90
400 m l – 27.25/l

7.95
750 ml – 10.60/l

3.95
50 ml – 79.00/l

8.95
300 ml – 29.83/l

SONAX SCHEIBENENTEISER
•  �taut sekundenschnell gefrorene  

Scheiben auf
•  �schützt vor Wiedervereisung
•  �sogt für klare Sicht

SONAX SCHLOSSENTEISER
•  �taut gefrorene Schlösser auf
•  �unterwandert Wasser, pflegt,  

schmiert und schützt vor Rost,  
Feuchtigkeit und Nässe

SONAX REIFENPFLEGER
•  �reinigt, pflegt und schützt das Gummi
•  �hält das Gummi geschmeidig

SONAX GUMMIPFLEGER
•  �reinigt und pflegt alle Gummiteile am Auto
•  �verlängert die Lebensdauer des Gummis
•  �verhindert im Winter das Festfrieren von  

Türdichtungen

CARTREND BATTERIE- 
LADEGERÄT DP 4.0
•	 �Mikroprozessor Ladegerät  

für alle gängigen KFZ-Batterien 
•	� ��beleuchtetes LCD-Display 
•	� 9 Ladestufen 
•	� Batteriespannung: 6/12 V
•	�� Erhaltungsladefunktion/  

Auto-Start Funktion 

59.00

32.90
STOP&GO STANDARD ULTRASCHALLGERÄT 
MIT FREQUENZMODULATION – BORDNETZANSCHLUSS
•	� ��Funktionskontrollleuchte, blinkende LED
•	� �12 V-Anschluss
•	� �Abstrahlwinkel: 160°
•	� �stoß- und spritzwassergeschützt
•	� �einfachste Montage (fertig verkabelt)

SCHEIBENWISCHER 
FÜR VIELE FAHRZEUGE 

• jetzt wechseln auf Flachbalkenwischer 
• z. B. für VW Golf V, Touran, EOS

DUAL CUT SCHEIBEN- 
WISCHERSCHNEIDER 
• Wischer einfach nachschneiden 

• klare Sicht für mehr 
  Sicherheit

14.45

24.90
WISCHBLATTSATZ

FREQUENZ- 
MODULATION  

GEGEN GEWÖHNUNG

ANTIFREEZE XX 12 EVOX
•	 �longlife Kühlerschutz 
•	 �Bildung einer konstanten und homogenen Schutzschicht 
•	 �umweltschonend durch längste Lebensdauer 
•	 �geeignet für PKW, LKW und Baumaschinen

21.90
5 l – 4.38/l

6.95
1,5 l – 4.63/l

PETEC IMPRÄGNIERSPRAY
•  �transparenter Langzeitschutz gegen Feuchtigkeit und Schmutz

•  �zur Behandlung von saugenden Oberflächen wie z. B. Stoffen, 
Textilien, Leder, Kunststoffplanen u. v. m.

3) zzgl. 7.50 gesetzliches Pfand, falls keine Altbatterie zurückgegeben wird4

COREXX PLUS P44  
12V 44AH 440A 

•  �modernste Deckelkonstruktion mit  
Zentralentgasung und Rückzündschutz

•  ��Calcium-Calcium-Technologie
•	 hohe Startleistung und Zuverlässigkeit 

EXIDE PREMIUM EA530  
12V 53AH 540A 

•  �bis zu 2-fach schnelleres Aufladen als  
Standardbatterien

•  hohe Startleistung und Zuverlässigkeit 
•  ideal im Stadtverkehr

* �FÜR AUTOS MIT 
START-STOPP-SYSTEM  
GEEIGNET!

Start-Stopp-Systeme stellen höhere 
Anforderungen an die Autobatterie. 
Es wird mehr Leistung und auch 
eine höhere Zyklenfestigkeit 
gefordert. Während der Stopp- 
Phase muss die Batterie die 
Energie für die erhöhte Anzahl 
der Motorstarts und für 
die elektrischen Ver- 
braucher im Auto bereit-
stellen.

59.00 
3) 169.00 

3)

VARTA BLUE DYNAMIC  
D24 

12V 60AH 540A 
•  für alle Autos mit Standardausstattung 

•  �schnelle Ladefähigkeit
•  �hohe Korrosionsbeständigkeit

99.00 
3)

95.00 
3) 129.00 

3)

WIRD

NEUER NAME – 
GLEICHBLEIBENDE  

QUALITÄT

189.00 
3)

SIND JETZT

UND

NEUER NAME –
GLEICHBLEIBENDE 

QUALITÄT

SONAX ANTIFROST  
+ KLARSICHT ICE FRESH  
FERTIGMISCHUNG
•  �Scheibenreiniger mit Frostschutz für  

die Scheibenwaschanlage im Winter
•  �absolut lack-, kunststoff- und  

gummiverträglich

SONAX ANTIFROST  
+ KLARSICHT 
GEBRAUCHSFERTIG
•  �Scheibenwaschanlagen-Frostschutz 

mit Citrusduft
•  �verhindert das Einfrieren der Scheiben- 

waschanlage und Düsenvereisung
•  �absolut lack-, kunststoff- und 

gummiverträglich

7.95
2  l – 3.98/l

15.90
5 l – 3.18/l

VARTA SILVER DYNAMIC  
AGM XEV A7* 
12V 70AH 760A 
•  für Fahrzeuge mit AGM Start-Stopp Funktion
•	� 3-fache Zyklenfestigkeit gegenüber  

herkömmlichen Batterien
•  auch für E-Fahrzeuge geeignet

EXIDE PREMIUM EA770 
12V 77AH 760A 
•  �bis zu 2-fach schnelleres Aufladen als  

Standardbatterien
•  hohe Startleistung und Zuverlässigkeit 
•  ideal im Stadtverkehr

COREXX AGM A80*  
12V 80AH 760A 
•  �für Fahrzeuge mit Start/Stopp-Technologie
•  auch für Elektro- und Hybridelektro- 
	 fahrzeuge geeignet
•  Made in Germany

6.95
500 ml – 13.90/l

2.45
50 ml – 49.00/l

SCHLOSS-/FROSTÖL
•  �Reinigung und Ölung in einem Schritt
•  �schnell und zuverlässig
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399.00

489.00

COREXX DACHBOX 400
•  �Außenmaße (L x B x H): 149 x 98 x 42 cm
•  Volumen: 400 l
•  Zuladung: max. 75 kg

COREXX DACHBOX 440
•  �Außenmaße (L x B x H): 192 x 82 x 42 cm
•  Volumen: 440 l   
•  Zuladung: max. 75 kg
•  beidseitige Öffnung

COREXX DACHBOX 550
•  �Außenmaße (L x B x H): 216 x 91 x 43 cm
•  Volumen: 550 l   
•  Zuladung: max. 75 kg
•  beidseitige Öffnung

BEI  
UNS BEKOMMT  

IHR EINE TOP  
BERATUNG ZU  

DACHBOXEN  
UND FAHRRAD- 

TRÄGERN UND DIE  
PASSENDE LÖSUNG  

FÜR EUER AUTO!

VIKAN FELGENBÜRSTE 
•  �hart/weich
•  �65 mm Durchmesser
•   chemikalienbeständig

ab   3.95

KAMEI FOSCO 540 DACHBOX
• � Außenmaße (L x B x H): 216 x 94 x 44 cm
•  Volumen: 540 l      
•  Zuladung: max. 75 kg
•  �ClickFix Schnellbefestigungssystem

DACHTRÄGER TRAGSTÄBE  
2 STK.
• � Längen: 1.150 mm, 1.250 mm
•  Aluminium

DACHTRÄGER FUSSSATZ
• � für offene und geschlossene Reling

KAMEI HUSKY 330 DACHBOX
• � Außenmaße (L x B x H): 190 x 75 x 38 cm
•  Volumen: 330 l      
•  Zuladung: max. 50 kg
•  Komfort-Schiebe-Befestigung

149.00
129.00

699.00

379.00
9.95
1 kg

THOMAR AIRDRY FUN 
SCHEIBEN-ENTFEUCHTER
• �schützt vor beschlagenen Scheiben, Rost, 

Schimmel und schlechten Gerüchen
•  �aufgenommene Feuchtigkeit verwandelt  

sich in ein Gel und ist zu keiner Zeit flüssig

THOMAR AIR DRY  
AUTO-ENTFEUCHTER 
•  stärkster Autoluftentfeuchter seiner Art
•  �bis zu 800 ml Feuchtigkeit aus  

der Umgebungsluft
• � für Auto, Haus, Boot, Motorrad und Camping
•  umweltfreundlich

STRETCH-ABSCHLEPPSEIL
•  �reißfest
•  �für PKW mit einem z.G.G. bis 2.500 kg 
•  �mit 2 Lasthaken 
•  �mit Tasche 

3.95

+ 30% 
GRATIS

10.9014.90

FROSTSCHUTZ- 
PRÜFER

•  einfache, schnelle und  
  genaue Messung

•  �stabiles Kunststoffgehäuse
•   Aufhängeöse

BEHEIZBARE SITZAUFLAGE
COLOR HYBRID NPT

•  �mehr Komfort mit zwei Heizstufen 
•  �integrierter Überhitzungsschutz 

•  �Sicherung im Zigarettenanzünder-Stecker 
•  Seitenairbag geeignet

•  �Farbe: Schwarz/Blau

HP STARTHILFEKABEL
•  ��für Ottomotoren bis 2.500 cm3

•  �geprüft nach DIN 72553
•  �Querschnitt: 16 mm²

•  ��Länge: 3 m

17.90

18.90

FORTSCHRITT AUF  
DER ÜBERHOLSPUR

AD MOTORENÖL  
GTE-SPECIAL LL III 
SAE 5W-30
•  �für Diesel- und Benzinmotoren
•  �einsetzbar in Fahrzeugen mit Füllvorschrift  

gemäß: ACEA C3; API SN; BMW Longlife-04;  
MB 229.51; Porsche C30;  
VW 504 00/507 00

LIQUI MOLY  
LONGLIFE III 5W-30 
•	 Ganzjahresöl �für Diesel- und Benzinmotoren
•	� Freigaben: ACEA C3; API SN; BMW 

Longlife-04; VW 504 00; VW 507 00
•	� Empfehlung: API CF; MB 229.51;  

Porsche C30

VALVOLINE  
MOTORKÜHLMITTEL – 
HT-12 AFC & MULTI- 
VEHICLE COOLANT
•  �Verlängerung der Lebensdauer auf  

bis zu 5 Jahre oder 250.000 km
•  �in allen Verhältnissen mit anderen G12++ 
•  �starker Schutz vor Korrosion, 

Überhitzung und Frost

549.00
39.90
6 l – 6.65/l

49.90
5 l – 9.98/l

+ 1 LITER
GRATIS

ab   6.95
1 l – 6.95/l



Besucht uns auf: www.dieautospezialisten.de

EUER KOMPETENZ-CENTER FÜR AUTO & GEWERBE.
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EINE MARKE DER CARAT SYSTEMENTWICKLUNGS- UND MARKETING GMBH & CO. KG

TIPPS & TRICKS ONLINE:
BLEIBT UP TO DATE UND WERDET TEIL 

UNSERER FACEBOOK-GEMEINDE.

www.facebook.com/dieautospezialisten

UNSER  
VERSPRECHEN AN 
UNSERE KUNDEN

QUALITÄT
•  Originalersatzteile*
•  �gesicherte Markenqualität  

zum fairen Markt-Preis

VERFÜGBARKEIT
•  �über 100.000 Artikel in der Regel 

innerhalb von 24 Stunden lieferbar
•  großes Sortiment vor Ort

KOMPETENZ
•  �persönliche Beratung durch geschultes  

Fachpersonal, auch am Telefon
•  wir bilden aus

* �Originalteile gemäß Bestimmungen der Kfz-GVO (EU) Nr. 461/2010 i. V. m. der Leitlinie 
Rn. 19. Von bedeutenden Teileherstellern, als Alternative zum Angebot der Automobilhersteller.

AUTO LUFTERFRISCHER  
VON AXE 
•  �unterschiedliche Formen – z. B. Duft- 

scheibe oder Geldose
•  �ideal zur Befestigung am Rückspiegel oder  

an den Lüftungsschlitzen
•  �in den 4 bekanntesten AXE Duftrichtungen 

erhältlich: Ice Chill, Black, Dark Temptation und Alaska
•  dezente Abgabe von Duftstoffen

DIVERSE EISSCHABER  
UND SCHNEEBESEN

FRONTSCHEIBEN- 
ABDECKUNG
•  Aluminium beschichtet mit Sicherungslaschen
•  ���für PKW Außenmaße: 200 x 80 cm
•  �für VAN Außenmaße: 210 x 100 cm

ab   4.95

ab   0.95
Abbildungen ähnlich

ab   3.95
Abbildung ähnlich


